
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng      năm 2021 
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban điều phối oxy y tế phục vụ công tác cấp cứu, điều trị 
người bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;
Căn cứ Công văn số 6976/BYT-TB-CT ngày 24/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc đảm bảo oxy y tế cho công tác cấp cứu, điều trị Covid-19;
Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 316 /TTr-SYT ngày 05/10/2021.
  

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban điều phối oxy y tế phục vụ công tác cấp cứu, điều 

trị người bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (sau đây gọi tắt là Ban 
điều phối) gồm các ông, bà có tên sau đây:

 I. Trưởng Ban: Ông Trần Văn Tân - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
 II. Phó Trưởng Ban: Ông Huỳnh Thuận - Phó Giám đốc Sở Y tế.
 III. Các thành viên:
1. Ông Dương Ngọc Vinh - Phó Giám đốc Sở Y tế. 
2. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính.
3. Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công thương.
4. Ông Thiều Việt Dũng, Phó Trưởng ban Quản lý các Khu kinh tế và 

Khu công nghiệp tỉnh.
5. Ông Phạm Ngọc Ẩn - Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Nam.  
6. Ông Tô Mười - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía 

Bắc Quảng Nam.
7. Ông Nguyễn Tải - Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực Quảng Nam.
8. Ông Nguyễn Đức Hùng Sơn, Giám đốc Bệnh viện Phụ sản _ Nhi.
9. Ông Nguyễn Thanh Thảo, Giám đốc Bệnh viện Phạm Ngọc Thạch.
10. Ông Ngô Ngọc Toàn, Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền.
11. Ông Nguyễn Văn Cầm, Giám đốc Bệnh viện Da liễu.
12. Ông Huỳnh Tấn Tuấn, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Quảng Nam.

  Điều 2. Ban điều phối có nhiệm vụ chỉ đạo và tổ chức triển khai kế 
hoạch đảm bảo cung ứng oxy y tế phục vụ công tác cấp cứu, điều trị người bệnh 
COVID-19 và các bệnh khác trên địa bàn tỉnh, trong đó cần chuẩn bị sẵn sàng 
hạ tầng kỹ thuật tại các cơ sở điều trị, lập phương án cung ứng oxy trên địa bàn 
tỉnh với các nội dung chính như sau:



2

 a) Rà soát thực trạng, cập nhật tình hình sử dụng, dự báo nhu cầu ô xy y 
tế theo các tình huống số ca mắc COVID-19 trên địa bàn. Lập kế hoạch, báo cáo 
đề xuất Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định xây dựng mới, 
mở rộng, nâng cấp cơ sở vật chất, mua sắm thiết bị hệ thống oxy y tế phục vụ 
điều trị người bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh theo quy định. 

 b) Phối hợp với các đơn vị sản xuất, cung ứng để tổng hợp, có phương án 
sẵn sàng tăng cường năng lực cung cấp oxy y tế của các cơ sở sản xuất, nhà 
cung cấp khi dịch bùng phát.

 c) Tổ chức kết nối, trao đổi thông tin giữa các bệnh viện, cơ sở thu dung, 
điều trị bệnh nhân COVID-19 với nhà sản xuất, nhà cung ứng để chủ động, lên 
phương án ký kết hợp đồng cung ứng, vận chuyển, cung ứng đầy đủ oxy y tế 
phục vụ công tác điều trị bệnh nhân COVID-19 và phục vụ công tác quản lý, 
điều phối trong toàn tỉnh.

 d) Theo dõi, điều hành công tác sử dụng oxy y tế tại các bệnh viện, cơ sở 
y tế thu dung điều trị bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

 Điều 3. Nguyên tắc và chế độ làm việc
 1. Ban điều phối chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh, Ban Chỉ đạo cấp tỉnh phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Trung tâm Chỉ 
huy phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh về việc thực hiện các nhiệm vụ 
được giao.

 2. Các thành viên Ban điều phối làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng Ban điều phối được sử dụng con 
dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng Ban điều phối được sử dụng con dấu của Sở Y 
tế trong chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban.

 3. Giao Sở Y tế (cơ quan thường trực Ban điều phối): Tham mưu Trưởng 
ban ban hành Quy chế hoạt động của Ban điều phối, trong đó quy định trách 
nhiệm cụ thể của từng thành viên Ban điều phối. Trình Chủ tịch UBND tỉnh 
điều chỉnh tăng hoặc giảm số lượng thành viên Ban điều phối trong trường hợp 
cần thiết do nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế tại địa phương. 
Tổng hợp, báo cáo tình hình hoạt động của Ban điều phối khi có yêu cầu.  

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, 
Công thương, Ban quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh; Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 
định thi hành.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Y tế;
- TT TU, TT HĐND;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- BCĐ cấp tỉnh về phòng, chống dịch Covid-19;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH Quảng Nam;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Châu).

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


